永嘉县县长质量奖评审委员会办公室文件

永质评审办〔2018〕2号

关于申报2018年永嘉县县长质量奖的

通  知

各功能区管委会，各乡镇（街道）人民政府（办事处），各有关单位，各有关企业：
为引导和激励企业导入和实施卓越绩效管理模式，提高质量管理水平和经营质量水平，促进我县实体经济发展，推进质量强县建设，根据《永嘉县县长质量奖评审管理办法（2016年修订）》（永政发〔2016〕153号）及《永嘉县县长质量奖评审管理实施细则（2016年修订）》（永政办发〔2016〕67号），开展2018年县长质量奖、县长质量奖提名奖评选，在同等条件下，已获得县长质量奖提名奖的企业，原则上作为县长质量奖优先获奖的考虑条件，以形成县长质量奖梯次培育、梯队推进的格局。现将申报2018年永嘉县县长质量奖有关事项通知如下：
一、申报原则

坚持企业自愿申报，遵循科学、公正、公平、公开原则。

二、申报条件

（一）在我县行政区域内注册登记，具有独立法人资格，合法经营3年以上。

（二）产品、服务和运营符合国家有关法律、法规和产业政策要求，取得国家规定的相关证照。

（三）实施卓越绩效的质量管理模式满1年，通过质量管理体系认证和环境管理体系认证并有效运行，主要经济、技术和质量指标在国内同行业中处于领先水平或居县内前列。

（四）在提高企业或组织自主创新能力，推进技术创新和管理创新，实施标准化战略和品牌战略，促进科技成果向现实生产力转化，开展资源节约型、环境友好型社会建设，推进节能减排等方面，走在国内同行业或县内前列。

（五）近3年内在市级以上质量监督抽查中未出现安全指标或者主要性能指标不合格，未发生重大的质量、安全、环境污染、公共卫生等事故，无因企业或组织责任导致的顾客、员工、合作伙伴和社会对其的重大投诉。

（六）切实履行社会责任，具有良好的诚信记录和社会信誉。

（七）近3年内无其他严重违反法律法规的行为。

三、申报时间

申报材料报送到县评审办的截止时间为2018年10月20日（以送达日为准），逾期不受理。

四、申报要求

申报企业应提供组织概述（简介）、自我评价报告、《永嘉县县长质量奖申报表》、证实性材料等申报材料。除证实性材料外的申报材料需提供电子文档（光盘）和一式三份的书面材料（装订成册）；证实性材料需提供电子文档（光盘）和一份书面材料（单独装订）。所有申报材料均双面打印。申报企业请仔细阅读《永嘉县县长质量奖评审管理办法（2016年修订）》、《永嘉县县长质量奖评审管理实施细则（2016年修订）》，如实填写《永嘉县县长质量奖申请表》，并按要求提供申报资料。（评审管理办法、评审管理实施细则及申请表可从《中国永嘉公务网》http://www.yj.gov.cn/公告公示栏下载）。
五、申报受理单位：

1.根据改革和加强行业协会质量工作的相关要求，下列四个行业协会分别受理全县范围内泵阀、教玩具、五金饰扣、铸造等四个行业的生产企业的申报，相应的行业协会对经初审符合申报条件的企业在申请表上签署行业协会推荐意见。

	受理单位
	申报企业范围

	永嘉县泵阀行业协会
	全县范围内泵阀生产企业

	温州市教玩具行业协会
	全县范围内教玩具生产企业

	永嘉县五金饰扣行业协会
	全县范围内五金饰扣生产企业

	永嘉县铸造行业协会
	全县范围内铸造生产企业

2.全县范围内泵阀、教玩具、五金饰扣、铸造等四个行业的生产企业经相应的行业协会初审推荐后，再由注册登记所在地的功能区管委会或乡镇（街道）人民政府（办事处）按申报条件的有关规定审核，并签署推荐意见。除上述四个行业协会初审推荐的生产企业之外，其他行业企业或组织，均直接由注册登记所在地的功能区管委会或乡镇（街道）人民政府（办事处）按《永嘉县县长质量奖评审管理办法（2016年修订）》中申报条件的有关规定审核，在申请表上签署推荐意见。
3.2018年10月20日前，报送到县评审办（设在永嘉县市场监督管理局），地址：永嘉县上塘县前路158号前幢4楼质量与标准化科，邮编：325100，联系人：王鸟，电话：57687378。
五、注意事项

（一）申报企业须实行首席质量官制度，建立质量关键岗位考核机制，实行质量安全一票否决机制，未建立上述制度和上述机制的不授予永嘉县县长质量奖。

（二）为落实“最多跑一次”改革精神，减轻申报企业负担，提高工作效率，申报企业只需如实填报企业相关数据，不需到相关部门开具证明材料。申报数据的真实性由县级相关部门在资格审查环节一并审核把关。

附件：永嘉县县长质量奖申请表

永嘉县县长质量奖评审委员会办公室

                         2018年 月 日

附件

永嘉县县长质量奖申请表

(20  年)

　　申  报  企  业：                       　　（公章）

所  在  区  域：

所  属  行  业：

填  表 日 期：           年     月     日

永嘉县县长质量奖评审委员会办公室制

告  知  书

为维护永嘉县县长质量奖评审的正常工作秩序,保证评审工作科学、公正、公平、公开，特向申请单位告知如下事项：

一、坚持企业自愿申请，遵循科学、公正、公平、公开原则，不搞终身制。

二、申请企业申报材料必须真实、准确、完整，并承担相关责任。

三、申请企业必须清楚《永嘉县县长质量奖评审管理办法》及有关规则和条件，并同意完全遵守。

四、最后公布的评定结果为最终结果，申请企业必须遵守有关方面的约束力要求。

    本企业确认已经理解上述条款，并在申请永嘉县县长质量奖过程中严格遵守。

申报企业：（盖章）

法定代表人（签名）：                日期：

	联 系 方 式

	联系部门

	联系人

	地    址

	邮  编

	电    话

	手  机

	传    真

	E-mail

表1：基本情况（一）

	企业名称

	通讯地址

	邮编

	法人代表

	电话/手机

	最高管理者

	电话/手机

	质量管理机构

	负责人

	电话/手机

	传真

	企业成立日期

	经济类型

	企业代码

	所属行业

	工商注册号

	注册时间

	营业执照复印件见第   页

	企业规模
	· 大型（□特大型  □大一型 □大二型 ）

· 中型（□中一型  □中二型 ）

· 小型

	职工总数

	技术人员数

	管理人员数

	其中质量管理人员数

	主要产品/服务

	注册商标

	注册时间

	复印件见第  页

	国外注册情况

	创牌情况
	□中国名牌

□浙江名牌

□温州名牌
	获得时间

	证书复印件见第   页

	项目名称
	是否通过
	通过时间
	备  注

	是否通过ISO9001认证
	□是□否

	证书复印件见第   页

	是否通过ISO14001认证
	□是□否

	证书复印件见第   页

	是否通过OHSAS18001认证
	□是□否

	证书复印件见第   页

	是否通过其他认证(注明名称)
	□是□否

	证书复印件见第   页

	是否属于限制性行业
	□是□否

	证实性材料见第   页

	是否遵守环保法律法规
	□是□否

	证实性材料见第   页

	企业是否纳入国家强制性管理范围
	□是□否

	证实性材料见第   页

	纳入国家强制性管理的是否取得相关证照
	□是□否

	证实性材料见第   页

	近三年有无重大质量、设备、安全事故
	□有□无

	证实性材料见第   页

	近三年有无重大有效投诉/不良记录
	□有□无

	证实性材料见第   页

表2：主导产品（服务）质量水平

产品（服务）名称：
	主要技术指标
	本企业（组织）水平
	同行业先进水平
	国际先进水平

	产品质量情况
	         年
	年
	年

	优等品率

	一等品率

	合格品率

注：1.如有多类别产品（服务），请分表填写。

　　2.产品“主要技术指标”项目较多的，可自行添加栏目或另附页。

3.“优等品”、“一等品”、“合格品”的划分按《工业产品质量指标解释》规定执行。

4.证实性材料见第   ～   页。

表3：近三年产品质量监督抽查情况

（市级以上）

	时  间
	产 品

名 称
	抽 查 部 门
	抽 查

结 论
	备  注

	证实性材料

见第  页

	证实性材料

见第  页

	证实性材料

见第  页

	证实性材料

见第  页

	证实性材料

见第  页

	证实性材料

见第  页

	证实性材料

见第  页

	证实性材料

见第  页

表4：近三年产品质量商检情况（出口企业填写）

	时  间
	产 品 名 称
	商 检 部 门
	商 检 结 果
	备   注

	证实性材料

见第  页

	证实性材料

见第  页

	证实性材料

见第  页

	证实性材料

见第  页

	证实性材料

见第  页

	证实性材料

见第  页

	证实性材料

见第  页

表5：主要经济效益、节能、安全指标

	序号
	项  目
	单位
	年
	年
	年
	行业最佳
	本企业名次

	1
	资产总额
	万元

	2
	主营业务收入
	万元

	3
	投资收益
	万元

	4
	营业外收入
	万元

	5
	利润总额
	万元

	6
	纳税总额
	万元

	7
	销售额
	万元

	8
	创汇总额
	万美元

	9
	社会贡献率
	%

	10
	总资产贡献率
	%

	11
	资本保值增值率
	%

	12
	资产负债率
	%

	13
	流动资产周转率
	次

	14
	成本费用利润率
	%

	15
	全员劳动生产率
	万元/人

	16
	产品销售率
	%

	17
	产品质量等级品率
	%

	18
	质量损失率
	%

	19
	新产品产值率
	%

	20
	万元总产值

综合能耗
	吨/万元

	21
	万元总产值综合能耗年下降率
	%

	22
	安全指标

	23
	环境指标

注：证实性材料见第   ～   页。

表6：主要市场指标

	主要产品名称

	备  注

	市场

占有

份额
	年份
	国际
	国内
	国际
	国内

	20  年

	证实性材料

见第  页

	20  年

	证实性材料

见第  页

	20  年

	证实性材料

见第  页

	顾客

满意

程度
	20  年

	证实性材料

见第  页

	20  年

	证实性材料

见第  页

	20  年

	证实性材料

见第  页

	顾客

忠诚

程度
	20  年

	证实性材料

见第  页

	20  年

	证实性材料

见第  页

	20  年

	证实性材料

见第  页

表7：企业近三年获奖情况

	获奖名称
	获奖时间
	颁奖部门

表8：同行业主要竞争伙伴情况

	名称

	地址

	邮编

	产品

	品牌

	联系人

	电话

	传真

	名称

	地址

	邮编

	产品

	品牌

	联系人

	电话

	传真

	名称

	地址

	邮编

	产品

	品牌

	联系人

	电话

	传真

	名称

	地址

	邮编

	产品

	品牌

	联系人

	电话

	传真

注：国内及市内同行业竞争伙伴必须各提供2家以上。

表9：主要供应商名录

供应商总数：

	序

号
	供应产

品名称
	供货数
	单位
	供应商名称
	供应商详细通讯地址
	邮政

编码
	联系人
	联系电话

注：填写企业主要供应商名单（应包括关键原材料供应商），可另加附页。

表10：主要用（客）户名录

用（客）户总数：

	序

号
	用（客）户名称
	销售产品名称

（规格）
	销售

数量
	单位
	用（客）户详细通讯地址
	邮政

编码
	联系人
	联系电话

注：填写企业主要用（客）户名单或服务对象名单，可另加附页。

表11：推荐协会评价意见

表12：推荐单位评价意见

签字：

（盖章）

年   月    日

（

签字：

（盖章）

年   月    日

（

PAGE
- 5 -